

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO										
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO										
PROJETO DE CONCLUSÃO DE OBRA - MURO DE FECHAMENTO DA UBS SANTA RITA										
BAIRRO SANTA RITA, NAS PROXIMIDADES DA ESQUINA DA RUA ANTÔNIO CÂNDIDO BUENO COM ESTRADA DE ACESSO AO BAIRRO RANCHARIA										
ÁREA TOTAL A SER FECHADA PELO GRADIL: 1272,96 m²							CONTRATO:			
VALOR DA OBRA:		R\$	53.362,82	VALOR DO REPASSE:		VALOR DA CONTRAPARTIDA:		ART:	1420160000003260077.	
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
							SEM BDI	COM BDI	BDI	
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							
1.1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	2,50	310,44	R\$ 776,10	R\$ 957,71	23,40%	
<b>TOTAL DO ITEM</b>							<b>R\$ 776,10</b>	<b>R\$ 957,71</b>		
<b>2</b>			<b>ESCAVAÇÕES / REGULARIZAÇÕES</b>							
2.1	SINAPI	5622	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	m²	217,73	3,76	R\$ 818,66	R\$ 1.010,23	23,40%	
<b>TOTAL DO ITEM</b>							<b>R\$ 818,66</b>	<b>R\$ 1.010,23</b>		
<b>3</b>			<b>ALAMBRADO</b>							
3.1	SINAPI	83532	LASTRO DE CONCRETO, PREPARO MECANICO	m²	6,07	320,99	R\$ 1.948,41	R\$ 2.404,34	23,40%	
3.2	SINAPI	85172	ALAMBRADO EM MOUROES DE CONCRETO "T", ALTURA LIVRE 2M, ESPACADOS A CADA 2M, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	m	151,74	77,26	R\$ 11.723,43	R\$ 14.466,72	23,40%	
3.3	SINAPI	68054	PORTAO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG	m²	8,82	159,28	R\$ 1.404,85	R\$ 1.733,58	23,40%	
3.4	SINAPI	6067	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMAO)	m²	258,45	27,95	R\$ 7.223,68	R\$ 8.914,02	23,40%	
<b>TOTAL DO ITEM</b>							<b>R\$ 22.300,37</b>	<b>R\$ 27.518,66</b>		
<b>4</b>			<b>PISOS</b>							
4.1	SINAPI	73907/003	CONTRAPISO/LASTRO DE CONCRETO NAO-ESTRUTURAL, E=5CM, PREPARO COM BETONEIRA	m²	217,73	24,58	R\$ 5.351,80	R\$ 6.604,13	23,40%	
4.2	SINAPI	73923/001	PISO CIMENTADO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO RUSTICO ESPESSURA 2CM, ARGAMASSA COM PREPARO MANUAL	m²	217,73	29,85	R\$ 6.499,24	R\$ 8.020,06	23,40%	
4.3	SINAPI	84665	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	m²	11,51	15,27	R\$ 175,76	R\$ 216,89	23,40%	
<b>TOTAL DO ITEM</b>							<b>R\$ 12.026,80</b>	<b>R\$ 14.841,07</b>		
<b>5</b>			<b>OBRAS COMPLEMENTARES</b>							
5.1	SINAPI	74072/002	CORRIMAO EM TUBO ACO GALVANIZADO 2 1/2" COM BRACADEIRA	m	17	90,14	R\$ 1.532,38	R\$ 1.890,96	23,40%	
5.2	SINAPI	85180	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	m²	615,9	9,40	R\$ 5.789,46	R\$ 7.144,19	23,40%	
5.3	SUDECAP	15.22.11	PISO DE LADRILHO HIDRÁULICO 20 x 20 CM, TÁTIL EM COR AMARELA/VERMELHA	m²	11,28	71,74	R\$ 809,23	R\$ 998,59	23,40%	
<b>TOTAL DO ITEM</b>							<b>R\$ 7.321,84</b>	<b>R\$ 9.035,15</b>		
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 43.243,78</b>	<b>R\$ 53.362,82</b>		

DATA: JUNHO/2016  
BASE: SINAPI 05/2016 e SUDECAP 03/2016

R.T.: MAURO VIEIRA BUENO JUNIOR  
ENGENHEIRO CIVIL - CREA: 144763/D-MG